

13819 RESOLUCIÓN de 12 de junio de 1999, del Consejo de Universidades, por la que se hacen correcciones al anexo del Acuerdo de 18 de mayo de 1999, de la Comisión Académica del Consejo de Universidades, por el que se resuelven las solicitudes de establecimiento de límites de admisión de alumnos de nuevo ingreso presentadas por las Universidades para el curso 1999-2000.

Publicado en el «Boletín Oficial del Estado» de 2 de junio de 1999, en el Acuerdo de referencia se han detectado en el anexo del mismo la

existencia de algún error que es necesario subsanar. Por tanto y al amparo de lo previsto en el artículo 105.2 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración Pública y Procedimiento Administración Común,

Esta Secretaría ha resuelto corregir dichos errores en el sentido que aparecen en el anexo adjunto a esta resolución.

Madrid, 12 de junio de 1999.—El Secretario general, Vicente Ortega Castro.

Excmos. Sres. Rectores Magníficos de las Universidades Públicas.

CORRECCIONES AL ANEXO

Límites de admisión de alumnos de nuevo ingreso a los centros universitarios públicos curso académico 1999-2000

Código título	Ciclo	Denominación del título	Código centro (1)	Denominación del centro	Localidad *	Total plazas (2)	D. compartido mínimo plazas
---------------	-------	-------------------------	-------------------	-------------------------	-------------	------------------	-----------------------------

Universidad de Sevilla (Código universidad: 41008431)

Página 20971, donde dice:

42206	CC	Maestro, Especialidad de Educación Especial.	41008398	Escuela Universitaria de Profesorado de E.G.B. Cardenal Spinola.	Sevilla.	60	3
42204	CC	Maestro, Especialidad de Educación Física.	41008398	Escuela Universitaria de Profesorado de E.G.B. Cardenal Spinola.	Sevilla.	100	5
42201	CC	Maestro, Especialidad de Educación Infantil.	41008398	Escuela Universitaria de Profesorado de E.G.B. Cardenal Spinola.	Sevilla.	100	5
42205	CC	Maestro, Especialidad de Educación Musical.	41008398	Escuela Universitaria de Profesorado de E.G.B. Cardenal Spinola.	Sevilla.	50	2
42202	CC	Maestro, Especialidad de Educación Primaria.	41008398	Escuela Universitaria de Profesorado de E.G.B. Cardenal Spinola.	Sevilla.	100	5
42203	CC	Maestro, Especialidad de Lengua Extranjera.	41008398	Escuela Universitaria de Profesorado de E.G.B. Cardenal Spinola.	Sevilla.	50	2
37300	CS	Licenciado en Psicopedagogía	41008398	Escuela Universitaria de Profesorado de E.G.B. Cardenal Spinola.	Sevilla.	50	2
42700	CC	Diplomado en Turismo.	41008258	Escuela Universitaria de Estudios Empresariales.	Sevilla.	250	10

Debe decir:

42206	CC	Maestro, Especialidad de Educación Especial.	41008398	Centro de Estudios Superiores Cardenal Spínola.	Sevilla.	60	3
42204	CC	Maestro, Especialidad de Educación Física.	41008398	Centro de Estudios Superiores Cardenal Spínola.	Sevilla.	100	5
42201	CC	Maestro, Especialidad de Educación Infantil.	41008398	Centro de Estudios Superiores Cardenal Spínola.	Sevilla.	100	5
42205	CC	Maestro, Especialidad de Educación Musical.	41008398	Centro de Estudios Superiores Cardenal Spínola.	Sevilla.	50	2
42202	CC	Maestro, Especialidad de Educación Primaria.	41008398	Centro de Estudios Superiores Cardenal Spínola.	Sevilla.	100	5
42203	CC	Maestro, Especialidad de Lengua Extranjera.	41008398	Centro de Estudios Superiores Cardenal Spínola.	Sevilla.	50	2
37300	CS	Licenciado en Psicopedagogía	41008398	Centro de Estudios Superiores Cardenal Spínola.	Sevilla.	50	2
42700	CC	Diplomado en Turismo.	41008258	Escuela Universitaria de Estudios Empresariales.	Sevilla.	250	10

Universidad de La Laguna (Código universidad: 38008304)

Página 20977, donde dice:

34100	CL	Licenciado en Sociología.	38008262	Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales.	La Laguna.	100	5
41100	CC	Diplomado en Ciencias Empresariales.	38008274	Escuela Universitaria de Estudios Empresariales.	Santa Cruz de Tenerife.	350	10
41000	CC	Diplomado en Trabajo Social.	38010499	Escuela Universitaria de Trabajo Social.	Santa Cruz de Tenerife.	120	6
42700	CC	Diplomado en Turismo.	38008274	Escuela Universitaria de Estudios Empresariales.	Santa Cruz de Tenerife.	100	5

Debe decir:

34100	CL	Licenciado en Sociología.	38008225	Facultad de Derecho.	La Laguna.	100	5
41100	CC	Diplomado en Ciencias Empresariales.	38008274	Escuela Universitaria de Estudios Empresariales.	La Laguna.	350	10
41000	CC	Diplomado en Trabajo Social.	38010499	Escuela Universitaria de Trabajo Social.	La Laguna.	120	6
42700	CC	Diplomado en Turismo.	38008274	Escuela Universitaria de Estudios Empresariales.	La Laguna.	100	5

Código título	Ciclo	Denominación del título	Código centro (1)	Denominación del centro	Localidad *	Total plazas (2)	D. compartido mínimo plazas
<i>Universidad de Burgos (Código universidad: 90088792)</i>							
Página 20981, donde dice:							
34000	CL	Licenciado en Ciencias Políticas y de la Administración.	9008287	Facultad de Derecho.	Burgos.	75	4
Debe decir:							
34000	CSL	Licenciado en Ciencias Políticas y de la Administración.	9008287	Facultad de Derecho.	Burgos.	75	4
Debe suprimirse:							
37200	CL	Licenciado en Pedagogía.	9008627	Facultad de Humanidades y Educación.	Burgos.	90	4
<i>Universidad de Valladolid (Código universidad: 47005723)</i>							
Página 20987, donde dice:							
31000	CSL	Licenciado en Ciencias Empresariales.	47005701	Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales.	Valladolid.	70	3
Debe decir:							
31000	CSL	Licenciado en Ciencias Empresariales.	47005701	Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales.	Valladolid.	60	3
<i>Universidad de Alcalá de Henares (Código universidad: 28027898)</i>							
Página 21010, donde dice:							
42700	CC	Diplomado en Turismo.	28027242	Centro de Enseñanza Superior Luis Vives.	Alcalá de Henares.	50	5
Debe decir:							
42700	CC	Diplomado en Turismo.	28027242	Centro de Enseñanza Superior Luis Vives.	Madrid.	50	5
<i>Universidad Autónoma de Madrid (Código universidad: 28027606)</i>							
Página 21011, donde dice:							
33700	CL	Licenciado en Administración y Dirección de Empresas.	28027072	Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales.	Madrid.	430	40
32400	CL	Licenciado en Derecho.	28027084	Facultad de Derecho.	Madrid.	890	20
33700	CL	Licenciado en Administración y Dirección de Empresas.	28027072	Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales.	Madrid.	490	40
32400	CL	Licenciado en Derecho.	28027084	Facultad de Derecho.	Madrid.	950	20
Debe suprimirse la titulación de:							
32402	CL	Derecho-Administración y Dirección de Empresas.	28027084	Facultad de Derecho.	Madrid.	120	6

Abreviaturas utilizadas en el texto:

CC: Titulación/Enseñanza de Primer Ciclo (Ciclo Corto).

CL: Titulación/Enseñanza de Primer y Segundo Ciclo (Ciclo Largo).

CS: Titulación/Enseñanza de sólo Segundo Ciclo.

CSL: Segundo Ciclo de Titulación/Enseñanza de Primer y Segundo Ciclo (se requiere haber cursado, al menos, un Primer Ciclo).

(1) Código de Centro Universitario Provisional.

(2) Incluye las plazas de Distrito Compartido.

SL: Enseñanza sin limitación de acceso.

*: Indica un centro de enseñanza adscrito a una Universidad Pública. El alumno debe informarse en el centro, en caso de optar por estos centros, debido a las tasas de matrícula diferentes de los centros públicos.